
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального  района Волгоградской области 

 

       
          

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
Об организации питания в период дистанционного обучения 

 

На основании приказа отдела по образованию администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 30.03.2020 г. № 104 «Об организации 

питания в образовательных организациях Жирновского муниципального района в период 

дистанционного обучения» 
 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. На период мероприятий по противодействию распространения 

коронавирусной инфекции организовать питание учащихся, переведённых на 

дистанционное обучение:  

1.1. обеспечить учащихся, относящихся к категориям, установленным               

пунктами 4, 5, 7, 8 Порядка предоставления учащимся по очной форме обучения в МКОУ 

«Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева» частичной компенсации стоимости питания, 

утверждённого приказом от 15.01.2020 №7 «Об утверждении Порядка предоставления 

учащимся по очной форме обучения частичной компенсации стоимости питания и 

Порядка предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья», бесплатным питанием путём предоставления им набора 

пищевых продуктов; 

1.2. обеспечить учащихся - детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов бесплатным питанием путём предоставления им набора пищевых 

продуктов в соответствии с Порядком предоставления бесплатного двухразового питания 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование                       

в МКОУ «Красноярская СШ №1 им. В.В.Гусева», утверждённым приказом                                

от 15.01.2020 №7 «Об утверждении Порядка предоставления учащимся по очной форме 

обучения частичной компенсации стоимости питания и Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья». 

2. Повару Шляхтуровой А.С.: 

2.1. обеспечить содержание набора пищевых продуктов в соответствии с 

действующими санитарными правилами и нормативами; 

2.2.  организовать выдачу набора пищевых продуктов не реже одного раза в 

неделю в установленном порядке.  

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет своё 

действие на правоотношения, возникшие с 06 апреля 2020 г.  

4. Приказ подлежит размещению на официальном сайте Школы. 

5. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.  

 

                       И.о. директора  школы                                                 Е.С.Пышненко 
   

                      С приказом ознакомлен: 

 

 

 

Номер 

документа 

Дата 

65 31.03.2020 


